
Side 1 af 5 
 

Landsforeningen                                                                                         136/09 

Danmarks civile Hundeførerforening 
STRATEGISK FORMAND 
 
                                              
  
Til: 
HB, 
Udvalgsmedlemmer, 
Lokalforeninger, 
Postansvarlige. 
 
 
 
   
 
REFERAT fra: 
    
Konstituerende hovedbestyrelsesmøde søndag den 22. Marts 2009 kl. 09.00 på 
Hotel Trinity – Gl. Færgevej 30 – Snoghøj – 7000 Fredericia. 
 
Afbud fra Orla Kristensen kredsformand kreds 3, grundet sygdom. 
 
Konstituering. 
Efter landsmødets valg lørdag den 21. Marts 2009, konstitueredes hovedbestyrelsen, i samarbejde med 
de valgte udvalgsformænd, som vist i vedhæftede ”Hovedbestyrelsens konstituering for 2009” 
 
Gennemgang og vedtagelse af forretningsorden. 
Hovedbestyrelsen gennemgik, rettede og godkendte herefter vedhæftede ”Forretningsorden for DcH’s 
hovedbestyrelse 2009” 
 
Møde med udvalgsformænd omkring sammensætning af udvalgene. 
Konkurrenceudvalget: René B.Caspersen har meldt fra, grundet arbejde i udlandet. Udvalget består 
herefter af Allan Iversen formand, Stig Hansen og John Stenhøj.  
Uddannelsesudvalget: er blevet udvidet med nyt medlem Susan Aino Kjær DcH Brenderup og omegn. 
Ellers blev der ikke valgt ændringer i udvalgenes sammensætning. 
 
Orientering fra formændene, forretningsføreren, jubilæumsfonden og postlisten 
Postlisten fra 65 til 116/09  
 
Justitsministeriets kommissorium intern post nr. 115/09 henvendelse, hvor ministeriet beder DcH 
stille forslag til DcH’s repræsentant i kommissoriet. Politisk formand John Bermann tager kontakt til 
ministeriet for at undersøge muligheden for at DcH stiller med 2 repræsentanter. 
 
Justitsministeriet. Høringssvar til Justitsministeriet vedr. møde 09.03.2009 intern post nr. 93/09 og 
DcH referat fra mødet intern post nr. 97/09 – begge er medsendt som bilag. 
 
Jubilæumsfonden. Ansøgning fra lokalforening til jubilæumsfonden vedr. ønske om tilskud til en 
DcH guldbroche til hædring af et mangeårigt medlem, blev godkendt. 
 
 
 

 Torben Kjærbo Ibsen 
 Tårupvej 26 
 8963 Auning 
 Tlf.: 9825 8383 
   torben@dch-danmark.dk 
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DcH Vimpel. Kredsformand kreds 1 Peder Søndergaard, har stillet forslag om at jubilæumsfonden 
indkøber et antal DcH-vimpler på bordstander, der kan udleveres i specielle tilfælde til 
samarbejdspartnere, politikere, journalister og andre kontaktpersoner.  
Forslaget blev godkendt, Peder Søndergaard og Hans Tonsborg arbejder videre med den endelige 
udformning og indkøb. 

 
Invitation til jubilæum. 2 x 25 år i DcH Galten. Landsforeningen deltager med gave på normalt 
niveau. 

  
Henvendelse til hovedbestyrelsen; fra en DcH lokalforening, der forespørger for muligheden for 
at udleje DcH’s faciliteter. 
Lokalforeningerne er også i sådanne tilfælde selvstændige, og skal pleje lokalforeningens egne 
interesser i eget lokalområde. Hovedbestyrelsen anbefaler dog at sådanne aftaler indgås efter 
grundige overvejelser omkring DcH’s interesser. 
 
Sponsorstøtte til Vandelkurset. Arrangørerne af Vandelkurset har indsendt ansøgning til 
landsforeningen om sponsorstøtte. 
Hovedbestyrelsen godkendte forslaget. Sekretariatet fremsender sponsorgaver. 

 
Mødereferat fra Kredsbestyrelsesmøde i Kreds 5. 
Der er kommet et korrigeret referat, og sagen omkring eftersøgningskorpset er hermed lukket. 
 
Nyt fra kassereren og evt. nyt fra webmasteren 
Lokalforeninger der blev udtaget til indsendelse af regnskab til landskasserer Erik Hansen til 
gennemsyn: 
108 – 201 – 324 – 417 – 508 – 602. 
 
Medlemsdatabasen. Der er allerede afholdt møde med JyskPC for en beskrivelse af den store 
opgave det bliver at etablere ny medlemsdatabase. JyskPC er nu i gang med definering af 
udfordringerne, og vender tilbage med tilbud. 
 
4. FU-medlem 
Nyvalgt forretningsudvalgsmedlem Peder Søndergaard kredsformand kreds 1. Har efter 
landsmødet, modtaget kritik omkring siddepladser/bordpladser og prisen på frokosten. Meldingerne 
blev taget til efterretning. Hans Tonsborg undersøger muligheden for andre lokaliteter til 2010. 
 
Landsmøde 2009: 
Bygge og anlægsfond. Der etableres en arbejdsgruppe med to hovedbestyrelsesmedlemmer Hans 
Jørgen Jepsen kredsformand kreds 2 som gruppeansvarlig og Peder Søndergaard kredsformand 
kreds 1, foruden to medlemmer fra lokalforeningerne. 

 
Information fra kredsene. 
67/09 ”Hvad får du ud af medlemskab af landsforeningen” kreds 1 viser hvad der er udsendt i DcH 
Kreds 1. Peder Søndergaard udsender forslag der behandles på næste hovedbestyrelsesmøde. 
 
Rally Lydighed 
Det blev besluttet at arbejde videre med tiltaget, men stadig en aktivitet der passer fint ind under 
AGU. 
Etablering af en arbejdsgruppe blev vedtaget. For hovedbestyrelsen er tovholder Frede Pedersen 
kredsformand kreds 4, der udarbejder oplæg til hovedbestyrelsens godkendelse. 
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Deltagelse i Roskilde Dyrskue. 
Totalpris for stand. 5.500 kr., + andre omkostninger: kørsel, fortæring etc. Det blev besluttet at 
Landsforeningen i ønsket om at få lukket nogle hvide pletter i kredsen betaler ½ del samt 500 DcH-
blade til uddeling. Standen bygges op med to DcH telte, flagpoles m.m. 

 
Kreds 1 
Har sendt indbydelse ud til kreds vip aften, der afholdes med spisning samt foredrag med Anders 
Hallgren for kun kr. 300,00 
 
Kreds 2 
Der har været afholdt kredsgeneralforsamling d. 23.02.09, hvor Erik Hansen kasserer fremlagde sit 
sidste regnskab. 
Ny kredskasserer blev Maja Hansen. 
Der var genvalg på alle øvrige poster. 
  
Der har været afholdt kredsmøde d. 16.03.09. 

 
Der blev snakket en del om DcH-shoppen, men udelukkende i positive vendinger. Der var stor 
tilslutning til at kredsen skulle involveres økonomisk med et indskud. 
 
Årbogens overgang til udelukkende af være elektronisk blev ikke særligt godt modtaget. Mange kunne 
godt se fordele, men ulemperne var i overtal. 9 ud af 13 klubber foretrækker papirudgaven.   
 
Sporlæggercentralen blev diskuteret på opfordring af formanden for centralen. Hun var kommet i tvivl 
om behovet for den tilstedeværelse efter overgangen til brugerbetaling. 
Der var stor opbakning til centralen, og at den var kommet for at blive. 
 
Klubberne ønsker også i år en gennemgang af deres AG-redskaber. Det er blevet en årlig 
tilbagevendende begivenhed i kredsen. 
 
Endelig blev der snakket om eftersøgningstjenesten og klubbernes deltagelse i Friluftsrådet, og 
materialet til landsmødet blev gennemgået og diskuteret. 
 
Kreds 3 
Intet nyt 

 
Kreds 4 
Kredsgeneralforsamling 26.02.09 med genvalg på næsten alle poster. 
DcH shoppen blev diskuteret, og kredsens engagement blev vedtaget. 

 
Kreds 5 
Intet nyt, da kredsformand Conni Staal DcH Ringe er helt ny på posten som kredsformand. 

 
Kreds 6 
Kredsgeneralforsamling afholdt den  24.02.2009 med genvalg på alle poster. 

 
 
 

Udvalgene. 
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Agilityudvalget.  
Intet nyt. 
 
Brugshundeudvalget(tidligere Brugsprøveudvalget) 
IPO træning i DcH’s lokalforeninger 
Vedtægter/Orienteringer foreskriver at hvis man træner i 2 eller flere lokalforeninger skal der 
betales fuldt kontingent til både Kreds og Landsforening for alle medlemskaber og man får 
medlemsnummer svarende til antal lokalforeninger man er medlem af. 
Er man medlem af en af vores samarbejdende specialforeninger (under DKK) f.eks. 
schæferhundeklubben, kan man godt træne i DcH’s lokalforeninger uden at være medlem af DcH. 
Det må kun ske lejlighedsvis, ikke permanent, i så fald skal der betales kontingent til DcH. 
 
DcH medlem af DKK’s Brugshundeudvalg. 
Hans Tonsborg forretningsfører tager kontakt til DKK for at få løst denne sag én gang for alle. 
 
Dommerudvalget. 
Intet nyt 

 
Konkurrenceudvalget. 
Intet nyt 
 
Konsulentudvalget. 
Intet nyt 
 
Nordisk udvalg. 
Forberedelserne til DM i Nordisk, der afholdes i Ribe i dagene 17. – 19. april, kører planmæssigt. 
 
Redaktionen.  
Intet nyt 
 
Uddannelsesudvalget. 
På landsmødet blev Susan Aino Kjær valgt ind i stedet for afgående Ulla Kasper Bjerg. 
Møde d. 27.02.09 hvor det årlige møde med kredsenes uddannelsesudvalg blev afholdt. 
To nye deltagere fra kreds 5, Leif og Poul Erik. 
De enkelte repræsentanter oplyser om aktiviteterne i kredsene, og om evt. problemer mv. 
Hovedemnet for mødet var efteruddannelse. 
Udvalget mener, de har et problem med at afholde ”dyre kurser.” De kan pga. en lang 
beslutningsproces ikke komme først med en stor guru. Inden kurset/seminariet gennemføres har det 
allerede været afholdt i en/flere af kredsene eller store klubber. Udvalget mener, at 
budgetlægninsproceduren til dels er skyld i dette.- Mangler en post til et uspecificeret 
kursus/seminar. 
Et bedre samarbejde mellem UU,- kredsene og lokalafd. i planlægningen kunne ønskes.  
 
Starter uddannelsen for et nyt hold kredsinstruktører til efteråret. 
 
Ungdomsudvalget. 
Intet nyt 
 
 
 
Friluftsrådet 
Intet nyt 
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Eventuelt 
Hundens dag. Der har været afholdt indledende møde i ny gruppe til varetagelse af landsdækkende 
afholdelse af Hundens dag. Herunder blev det besluttet, at Hundens dag fra og med 2010 afholdes 
1. Lørdag i juni måned. Dette betyder selvfølgelig ikke, at enkelte foreninger ikke kan afholde 
lignende arrangementer sammen med f.eks. handelsstandsforeninger o.l. 
Gruppen arbejder på, at Hundens dag T-shirt 2010 skal kunne købes under årets DcH DM i Vejen. 
Den kommer i én farve, en DcH-blå, men tilbydes så til gengæld i både en herre og en pige model. 
 
www.dchshop.nu arbejdes der videre med. Det tilstræbes nu med start gerne pr. 01.08.2009 
 
Billeder af materialer til salg. Det har været et ønske fra flere sider, at de produkter der er til salg 
via sekretariatet, kan ses på billeder på www.dch-danmark.dk hvilket vil blive forsøgt etableret. 
 
Endelig Zmags-aftale. 
Til oprettelse af DcH Årbogen på nettet. Oprindeligt tilbud 5.250 kr. 
Landsforeningen og Kreds 1 har lavet en fællesaftale med Zmags, og det er lykkedes at opnå rabat 
til både Landsforeningen og Kreds 1 så udgiften reduceres fra 5250 kr. pr. stk. til 3750 kr. pr. stk. 
 
Eftersøgningstjenesten: 
Fortsætter sin medlemsfremgang og succes. Pressemeddelelse afsendt til Dansk Golf Union, vedr. 
tjenestens virke og muligheder. 
Sponsoraftale med Kingsmoor. Der er aftalt opfølgningsmøde i Bjerringbro den 31/03 2009 kl. 
11.00 
 

 
Venlig hilsen 

Torben Kjærbo Ibsen 
 
Bilag:  
”Hovedbestyrelsens konstituering for 2009” 
”Forretningsorden for DcH’s hovedbestyrelse 2009” 
Intern post nr. 93/09 og 97/09 


